Indicação nº 2938

Indicamos, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias, no sentido de que seja executado um retorno para veículos na Rodovia Cônego Domênico Rangoni, próximo ao Rio das Onças e a entrada do Vale do Quilombo, na área continental de Santos.

JUSTIFICATIVA

Uma das  dificuldades para os motoristas que trafegam pela Rodovia Cônego Domênico Rangoni é o reduzido número de retornos. Um dos locais onde a ausência dessa possibilidade faz muita falta é na altura do Vale do Quilombo.

O retorno é importante, entre outras razões, para facilitar a entrada e saída do bairro. No local, vivem inúmeras famílias, a maioria delas pequenos agricultores, sendo indispensável que tenham maior facilidade para escoar a produção.

Sala das Sessões em,

Maria Lúcia Prandi

Deputada Estadual
Sistema SPL - Originalidade: 49209 -121203131300788